
         

令和元年５月７日  

  

「こうぎんインターネット投資信託」のセキュリティ強化について  

 

いつも「こうぎんインターネット投資信託」をご利用いただき、誠にあり

がとうございます。  

このたび、インターネット投資信託取引をより安全にご利用いただくため、

セキュリティ強化メンテナンス「ＴＬＳ 1.0」を使用した通信の無効化を実

施いたします。「ＴＬＳ 1.0」は脆弱性が認められており、機能を停止する世

界的な流れにあり、当行も情報セキュリティ強化の観点から機能を停止する

ことといたしました。  

メンテナンス終了後、お使いのＯＳやブラウザのバージョンによっては

「インターネット投資信託」サービスをご利用いただけなくなる可能性がご

ざいます。ご利用環境をご確認いただき、下記の動作検証済みソフトウェア

等へのバージョンアップを推奨いたします。  

お客さまに安心してご利用いただくためのセキュリティ強化であり、ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記   

 

１．適用開始日      令和元年５月２０日（月） 

 

２．動作検証済のソフトウェア等のバージョン 

■パソコン
OS ブラウザ

Windows7
Windows8.1

Internet Explorer 11
Firefox ※１

Google Chrome ※１

Windows10

Internet Explorer 11
Edge
Firefox ※１

Google Chrome ※１

Mac OS X  10.11 Safari 11.1.2

■スマートフォン
OS ブラウザ
iPhone（iOS11.02) Safari 11.0
Android7.0 Google Chrome ※１

※１.2018年11月時点の最新版を対象としております。
※上記環境でもパソコンの利用環境や仕様によっては接続できない場合が
ございます。  

以上 

 

 

 


